
Sozialer Fortschritt 68 (2019)  10

Sozialer Fortschritt, 68 (2019), III – IV 
Duncker & Humblot, 12165 Berlin

Inhalt

Fragmentierung und Integration –  
Schnittstellenprobleme und Schnittstellenmanagement  

im deutschen Sozialstaat 

Gasteditor: Antonio Brettschneider

Antonio Brettschneider, Editorial: Fragmentierung und Integration – Schnittstellen-
probleme und Schnittstellenmanagement im deutschen Sozialstaat . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  	 741

Sybille Stöbe-Blossey, Martin Brussig, Marina Ruth und Susanne Eva Schulz, Der kom-
plexe Sozialstaat: Eine Heuristik zur Rekonstruktion von Schnittstellen . .  .  .  .  .  .  	 749

Thorsten Schlee, Lokale Vernetzung in der Sozialpolitik: Eine kritische Auseinander-
setzung mit netzwerkbildenden Programmen im Übergang Schule-Beruf . .  .  .  .  	 769

Ralph Henger und Judith Niehues, Der Drehtüreffekt zwischen Wohngeld und Grund-
sicherung . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  	 791

Johannes Schädler und Martin F. Reichstein, Sektoralisierung Sozialer Dienste als 
kommunales Koordinationsproblem – Empirische Befunde am Beispiel der Be-
hindertenhilfe, Pflege und Sozialpsychiatrie . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  	 819

Verzeichnis der Autorinnen und Autoren

Brettschneider, Prof. Dr. Antonio, TH Köln, Fakultät für angewandte Sozialwissenschaf-
ten, Ubierring 48, 50678 Köln,	  
antonio.brettschneider@th-koeln.de

Brussig, Prof. Dr. Martin, Institut Arbeit und Qualifikation (IAQ), Universität Duisburg-
Essen, Forsthausweg 2, 47057 Duisburg,	  
martin.brussig@uni-due.de

Henger, Dr. Ralph, Institut der deutschen Wirtschaft Köln e. V., Konrad-Adenauer-
Ufer 21, 50668 Köln,	  
henger@iwkoeln.de

Niehues, Dr. Judith, Institut der deutschen Wirtschaft Köln e. V., Konrad-Adenauer-
Ufer 21, 50668 Köln,	  
niehues@iwkoeln.de

FOR PRIVATE USE ONLY | AUSSCHLIESSLICH ZUM PRIVATEN GEBRAUCH
Generated at 216.73.216.188 on 2025-11-08 08:50:59

DOI https://doi.org/10.3790/sfo.68.10.toc



IV	 Inhalt

Sozialer Fortschritt 68 (2019)  10

Reichstein, Martin F., Zentrum für Planung und Evaluation Sozialer Dienste (ZPE), Uni-
versität Siegen, Hölderlinstraße 3, 57068 Siegen,	  
martin.reichstein@uni-siegen.de 

Ruth, Marina, Institut Arbeit und Qualifikation (IAQ), Universität Duisburg-Essen, 
Forsthausweg 2, 47057 Duisburg,	  
marina.ruth@uni-due.de

Schädler, Prof. Dr. Johannes, Zentrum für Planung und Evaluation Sozialer Dienste 
(ZPE), Universität Siegen, Hölderlinstraße 3, 57068 Siegen,	  
schaedler@zpe.uni-siegen.de

Schlee, Dr. Thorsten, Institut Arbeit und Qualifikation (IAQ), Universität Duisburg-
Essen, Forsthausweg 2, 47057 Duisburg,	  
thorsten.schlee@uni-due.de

Schulz, Susanne Eva, Institut Arbeit und Qualifikation (IAQ), Universität Duisburg-
Essen, Forsthausweg 2, 47057 Duisburg,	  
susanne.eva.schulz@uni-due.de

Stöbe-Blossey, Prof. Dr. Sybille, Institut Arbeit und Qualifikation (IAQ), Universität 
Duisburg-Essen, Forsthausweg 2, 47057 Duisburg,	  
sybille.stoebe-blossey@uni-due.de

FOR PRIVATE USE ONLY | AUSSCHLIESSLICH ZUM PRIVATEN GEBRAUCH
Generated at 216.73.216.188 on 2025-11-08 08:50:59

DOI https://doi.org/10.3790/sfo.68.10.toc


	Inhalt
	Verzeichnis der Autorinnen und Autoren


